Miasto zajęte było niewielkim oddziałem wojsk pod głównym kierunkiem generała-lejtnanta Krasnowa, który doniósł o pokuszeniu się nieprzyjaciela w raporcie poniższym:

## Doniesienie generał-lejtnanta Krasnowa z Taganroga, 22 maja (3 czerwca) 1855 r.

„20 i 21 maja (1 i 2 czerwca) wpłynęło do portu Taganrońskiego 10 parostatków nieprzyjacielskich, które stanęły o 15 wiorst od brzegu i wysłały jeden ze swych parostatków dla robienia pomiarów.